
 
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СУМСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

 

27.10.2022  № 389-ОД 

 

Про внесення змін до розпорядження голови Сумської обласної державної 

адміністрації – керівника обласної військової адміністрації  

від 07 жовтня 2022 року № 354-ОД 
 
Відповідно до частини першої статті 6, статті 23, пункту 9 статті 39 Закону 

України «Про місцеві державні адміністрації», постанови Кабінету Міністрів 
України від 08 жовтня 2022 року № 1139 «Деякі питання надання субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо 
підтримки територій, що зазнали негативного впливу внаслідок збройного 
конфлікту на сході України», з метою ефективного використання коштів 
державного бюджету під час забезпечення населення територій, прилеглих до 
зони проведення воєнних (бойових) дій, деревиною паливною під час осінньо-
зимового періоду в умовах воєнного стану  

 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Внести до розпорядження голови Сумської обласної державної 

адміністрації – керівника обласної військової адміністрації від 07 жовтня  

2022 року № 354-ОД «Про забезпечення населення територій, прилеглих до 

зони проведення воєнних (бойових) дій, деревиною паливною під час осінньо-

зимового періоду в умовах воєнного стану», зареєстрованого в Північно-

Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Суми) 

12 жовтня 2022 року за № 47/476, такі зміни:  

 

1) у Порядку безоплатного розподілу деревини паливної серед 

домогосподарств, затвердженого розпорядженням голови Сумської обласної 

державної адміністрації – керівника обласної військової адміністрації  

від 07 жовтня 2022 року № 354-ОД, зареєстрованого в Північно-Східному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Суми) 12 жовтня  

2022 року за № 47/476: 

пункт 7 викласти у такій редакції: 
«7. Забезпечення деревиною паливною домогосподарств здійснюється 

один раз в обсягах не менше 3 кубічних метрів в залежності від теплотворної 
здатності.»; 

пункт 9 викласти у такій редакції: 



2 

 

«9. На підставі поданих заяв сільські, селищні, міські ради формують 
списки осіб, домогосподарства яких будуть забезпечуватися деревиною 
паливною (з урахуванням права першочергового забезпечення), та передають їх 
постачальнику, визначеному відповідно до чинного законодавства, для 
забезпечення доставки дров.». 

 

2) у Порядку доставки деревини паливної, затвердженого розпорядженням 

голови Сумської обласної державної адміністрації – керівника обласної 

військової адміністрації від 07 жовтня 2022 року № 354-ОД, зареєстрованого в 

Північно-Східному міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 

(м. Суми) 12 жовтня 2022 року за № 48/477: 

пункт 2 викласти у такій редакції: 

«2. Деревина паливна домогосподарствам доставляється у вигляді дров 

придатних для використання за призначенням. 

Доставка деревини паливної до домогосподарства здійснюється з 

урахуванням безпекової складової, виходячи із наявних актуальних даних про 

доступність та безпечність шляхів транспортного сполучення, та виключно за 

умови забезпечення безпеки життя та здоров’я осіб, задіяних у доставці, та 

населення під час отримання деревини паливної.»; 

 пункт 3 викласти у такій редакції: 
«3. Контроль за доставкою деревини, отриманої від лісогосподарських 

підприємств до домогосподарства, здійснюється визначеним Сумською 
обласною державною адміністрацією – обласною військовою адміністрацією 
структурним підрозділом відповідно до норм чинного законодавства України.». 

 

2. Департаменту соціального захисту населення Сумської обласної 

державної адміністрації в установленому законодавством порядку забезпечити 

подання цього розпорядження на державну реєстрацію до Східного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції та його офіційне 

оприлюднення. 

 

3. Це розпорядження набуває чинності з дня його офіційного 

оприлюднення. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови Сумської обласної державної адміністрації – керівника обласної 

військової адміністрації Олега КОВАЛЯ. 

 

 
 

Голова обласної державної 
адміністрації – керівник обласної 
військової адміністрації 

 
 

Дмитро ЖИВИЦЬКИЙ 
        


